
日学保第１１３－２号 

令和３年６月１４日 

 

各都道府県・政令指定都市 

国公私立小学校長 殿 

国公私立義務教育学校長 殿 

国公私立中学校長 殿 

国公私立中等教育学校長 殿 

国公私立高等学校長 殿 

国公私立特別支援学校長 殿 

 

公益財団法人日本学校保健会    

会 長 横 倉 義 武    

（ 公 印 省 略 ）    

 

令和 3 年度学校健康づくり啓発ポスターコンクール作品募集について(ご案内) 
 

謹啓 

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

このたび公益財団法人日本学校保健会では、文部科学省監修の下、学校での健康づくり

の啓発を目的に児童生徒を対象とした「学校健康づくり啓発ポスターコンクール」を実施

いたします。 

このコンクールは、子どもたち自身が作成した応募作品の中から優秀作を選定し、児童

生徒に親しみやすいポスターを作成することで学校での健康づくりへの関心を高め、自分

たちの体や将来にわたっての健康への理解につなげることを目的としています。 

この機会に学校での健康づくりへの関心づけ、また、そのきっかけとしてご利用してい

ただければと存じます。作品のご応募は、｢令和 3 年度学校健康づくり啓発ポスターコンク

ール応募要領｣をご覧ください。応募作品は審査の上、最優秀作品はポスターにデザイン化

して全国の公立学校及び応募いただいた国・私立学校へ配布する予定です。 

図画・美術の時間等での課題はもとより、絵の好きな児童生徒へ働きかけていただけれ

ば幸甚でございます。たとえ一点でも結構です。全国各地からの作品をお待ちしています。

よろしくお願いいたします。 

 

謹白 

 

 

 

 

日学保第２２８号 

この件に関するお問合せ） 
公益財団法人日本学校保健会 

担当：三谷真利 
電話０３－３５０１－０９６８ 
FAX０３－３５９２－３８９８ 
E-mail:mitani@hokenkai.or.jp 


